附錄附錄附錄附錄

国家税务总局国家税务总局国家税务总局国家税务总局

关于金融机构销售贵金属增值税有关问题的公告关于金融机构销售贵金属增值税有关问题的公告关于金融机构销售贵金属增值税有关问题的公告关于金融机构销售贵金属增值税有关问题的公告

国家税务总局公告 2013 年第 13 号

现将金融机构销售贵金属产品增值税有关问题公告如下：

  一、金融机构从事经其行业主管部门（中国人民银行或中国银行业监督管理委

员会）允许的金、银、铂等贵金属交易业务，可比照《国家税务总局关于金融机构

开展个人实物黄金交易业务增值税有关问题的通知》（国税发〔2005〕178 号）规

定，实行金融机构各省级分行和直属一级分行所在地市级分行、支行按照规定的预

征率预缴增值税，省级分行和直属一级分行统一清算缴纳的办法。

  经其行业主管部门允许，是指金融机构能够提供行业主管部门批准其从事贵金

属交易业务的批复文件，或向行业主管部门报备的备案文件，或行业主管部门未限

制其经营贵金属业务的有关证明文件。

  二、已认定为增值税一般纳税人的金融机构，开展经其行业主管部门允许的贵

金属交易业务时，可根据《增值税专用发票使用规定》（国税发〔2006〕156 号）

及相关规定领购、使用增值税专用发票。

  本公告自 2013 年 4 月 1 日起施行。

  特此公告。

国家税务总局

                                              2013 年 3 月 15 日

資料來源: 國家税務總局網站

http://www.chinatax.gov.cn/n8136506/n8136593/n8137537/n8138502/12267439.html